
 

___________________________________________________________________________ 
Dyrekcja: tel.(22) 755 91 11, fax: (22) 755 91 09, www.szpitalzachodni.pl,  
Konto PKO BP S.A.06 1440 1101 0000 0000 0808 1476 
REGON: 000311639   NIP 529-10-04-702 

Dział Zamówień Publicznych    Grodzisk Mazowiecki 24.11.2020 r. 

Wszyscy Wykonawcy 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawy fabrycznie nowej karetki transportowej typu „B” do transportu pacjentów zarażonych 

wirusem Covid-19, wer.-2, dla Szpitala Zachodniego w Grodzisku Mazowieckim. 

(Nr procedury SPSSZ/53/D/20). 

Niniejszym Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, przekazuje treść zapytania 

o wyjaśnienie treści SIWZ, które wpłynęło do Zamawiającego oraz udziela na nie odpowiedzi. 

Pytanie 1. 

Zamawiający wymaga jednocześnie klimatyzacji i klimatyzacji automatycznej kabiny kierowcy, czy 

należy przez to rozumieć, że dopuszcza zarówno klimatyzację manualną jak i automatyczną? 

Odpowiedź 1. 

Zamawiający dopuszcza zarówno klimatyzację manualną jak i automatyczną. 

Pytanie 2. 

W związku z tym, iż Wykonawca nie ma wpływu zmianę stałych warunków gwarancji pojazdu 

bazowego w autoryzowanej stacji obsługi prosimy o wykreślenie z umowy w §5, pkt. 2a. 

Odpowiedź 2. 

Pozostają zapisy SIWZ. 

Pytanie 3. 

W związku z tym, iż Wykonawca nie ma wpływu zmianę stałych warunków gwarancji pojazdu 

bazowego w autoryzowanej stacji obsługi prosimy o modyfikację zapisu umowy w §5, pkt. 2b w 

następujący sposób: „Wykonawca zobowiązany jest do bezpłatnego dokonywania w okresie 

gwarancji przeglądów okresowych i napraw zabudowy specjalnej ambulansu i wyposażenia 

medycznego, zgodnie z instrukcją obsługi producenta oraz przepisami prawa, w tym także do 

bezpłatnego dojazdu serwisanta i/lub transport sprzętu do i z serwisu.” 

Odpowiedź 3. 

Pozostają zapisy SIWZ. 

Pytanie 4. 

W związku z tym, iż Wykonawca nie ma wpływu na czas naprawy pojazdu bazowego w 

autoryzowanej stacji obsługi prosimy o modyfikację zapisu umowy w §5, pkt. 2c w następujący 

sposób: „Wykonawca zobowiązany jest do podjęcia działań w celu usunięcia awarii zabudowy 

specjalnej i sprzętu medycznego do 48 godzin w dni robocze od zgłoszenia na tel. …….., lub e-mail 

Wykonawcy …………@……… awarii przez Zamawiającego i udostępnienia przedmiotu 

zamówienia. Awarie pojazdu bazowego w okresie gwarancji będą usuwane w autoryzowanej stacji 

obsługi marki ambulansu w terminie do 14 dni roboczych.”…… 

Odpowiedź 4. 

Pozostają zapisy SIWZ. 

http://www.szpitalzachodni.pl/


________________________________________________________________________________________________
strona. 2 

Pytanie 5. 

Prosimy o modyfikację zapisu umowy w §5, pkt 2d w sposób następujący: „Wykonawca 

zobowiązany jest do naprawy zabudowy specjalnej i sprzętu medycznego w terminie 3 dni roboczych 

a od dnia zgłoszenia a pojazdu bazowego w terminie do 14 dni roboczych.” 

Odpowiedź 5. 

Pozostają zapisy SIWZ. 

Pytanie 6. 

Prosimy o modyfikację zapisu umowy w §5 w sposób następujący: „Jeżeli w przypadku opisanym w 

ust. 3 niniejszego paragrafu Wykonawca nie zapewni ambulansu zastępczego o parametrach 

równoważnych do opisanych w załączniku nr 1, Zamawiający może wynająć, pojazd zastępczy o 

parametrach nie gorszych od naprawianego obciążając kosztami Wykonawcę”. 

Odpowiedź 6. 

Pozostają zapisy SIWZ. 

Pytanie 7. 

Dotyczy - Krzesełko Kardiologiczne:  

Czy Zamawiający dopuści krzesełko kardiologiczne firmy Medirol model Rolman z systemem 

płozowym o poniższych parametrach co dawałoby gwarancję przedstawienia Państwu 

konkurencyjnej oferty:  

• Przeznaczone do transportu pacjentów w pozycji siedzącej po schodach,  

• Składany system trakcyjny umożliwiający zjazd po schodach  

• Siedzisko i oparcie wykonane z mocnego miękkiego materiału winylowo-nylonowego, odpornego 

na bakterie, grzyby, zmywalnego, dezynfekowanego , siedzisko i oparcie szybko demontowane  

• Nośność krzesełka 180 kg  

• Wymiary po złożeniu 113x52x22 cm (wysokość, szerokość, głębokość)  

• Wymiar kół przednich 75 mm, tylne 175 mm  

• Przednie koła skrętne  

• Hamulec na kołach przednich,  

• Tylny uchwyt regulowany na 3 poziomach  

• Tylne uchwyty górne krzesła stałe, zintegrowane w jeden uchwyt z ramą krzesełka  

• Przednie uchwyty teleskopowe regulowane na jednej wysokości  

• 3 pasy bezpieczeństwa  

• Powłoka ochronna łatwe do czyszczenia i odporne na środki dezynfekcyjne  

• Blokada zabezpieczająca przed złożeniem w trakcie transportu  

• Możliwość umieszczenia nóg pacjenta na dolnej ramie krzesełka  

• Waga bez akcesoriów ok 13 kg. 

Odpowiedź 7. 

Zamawiający dopuści z tym, że nośność krzesełka nie może być mniejsza niż 220 kg. 

Pytanie 8. 

W związku z obecną sytuacją związaną z ogłoszoną pandemią i z dnia na dzień zmieniającą się 

sytuacją u dostawców sprzętu i materiałów prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do umowy 

poniższych zapisów: 

1.Strony zgodnie oświadczają, że zawierają niniejszą umowę z pełną świadomością ogłoszonego na 

terenie RP w dniu 20 marca 2020 r. stanu epidemii i poprzedzającego go stanu zagrożenia 

epidemiologicznego niemniej jednak postanawiają, że w razie wystąpienia okoliczności noszących 

znamiona siły wyższej (w tym m.in. strajku generalnego, kwarantanny, zamknięcia zakładów 

produkcyjnych w związku z epidemią), tj. zdarzeń, których skutków i wpływu na wykonanie umowy 

nie dało się przewidzieć, a które znacząco wpływają na możliwość terminowego wykonania 

przedmiotu zamówienia, Wykonawca może żądać od Zamawiającego: 

a) odpowiedniego przedłużenia terminu wykonania umowy,  



________________________________________________________________________________________________
strona. 3 

b) w razie gdy wskazane okoliczności uniemożliwią wykonanie przedmiotu zamówienia w ogóle, do 

odstąpienia od umowy - odstąpienie od umowy w tym trybie nie będzie się wiązało z koniecznością 

poniesienia jakichkolwiek dodatkowych kosztów przez Wykonawcę, 

c) w razie gdy w/w okoliczności doprowadzą do znaczącego zwiększenia kosztów produkcji, 

odpowiedniego zwiększenia ceny sprzedaży. 

2. Strony ustalają, że zdarzeniem, o którym mowa w ust. 1 mogą być następstwa związane z 

zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 

wywołanych nimi sytuacji kryzysowych. 

Odpowiedź 8. 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 9. 

Dotyczy noszy: 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy oczekuje, żeby dostarczone 

nosze wyposażone były w 4 skrętne o 360° kółka o średnicy przynajmniej 160 mm, dzięki czemu 

transport pacjenta będzie bezpieczniejszy i bardziej komfortowy? 

Odpowiedź 9. 

Zamawiający zgadza się żeby dostarczone nosze wyposażone były w 4 skrętne o 360° kółka o 

średnicy nie mniejszej niż 160 mm. 

Pytanie 10. 

Dotyczy Krzesełko Kardiologiczne: 

W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego, czy dopuści krzesełko 

kardiologiczne firmy Medirol model Rolman z systemem płozowym o poniższych parametrach: 

• Przeznaczone do  transportu pacjentów w pozycji siedzącej po schodach, 

• Składany system trakcyjny umożliwiający zjazd po schodach 

• Siedzisko i oparcie wykonane z mocnego miękkiego materiału winylowo-nylonowego, odpornego 

na bakterie, grzyby, zmywalnego, dezynfekowanego , siedzisko i oparcie szybko demontowane 

• Nośność krzesełka 180 kg 

• Wymiary po złożeniu 113x52x22 cm (wysokość, szerokość, głębokość) 

• Wymiar  kół przednich 75 mm, tylne 175 mm  

• Przednie koła skrętne 

• Hamulec na kołach przednich, 

• Tylny uchwyt regulowany na 3 poziomach 

• Tylne uchwyty górne krzesła stałe, zintegrowane w jeden uchwyt z ramą krzesełka 

• Przednie uchwyty teleskopowe regulowane na jednej wysokości 

• 3 pasy bezpieczeństwa 

• Powłoka ochronna łatwe  do czyszczenia i odporne na środki dezynfekcyjne 

• Blokada zabezpieczająca przed złożeniem w trakcie transportu 

• Możliwość umieszczenia nóg pacjenta na dolnej ramie krzesełka 

• Waga bez akcesoriów  ok 13 kg. 

Odpowiedź 10. 

Zamawiający dopuści z tym, że nośność krzesełka nie może być mniejsza niż 220 kg. 

 

Treść wyjaśnień jest obowiązująca i musi być uwzględniona przez Wykonawców przy 

sporządzaniu oferty. 


